АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

 г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 16 августа

2021 года №25 «Об утверждении порядка проведения ранжирования

региональных проектов Ленинградской области»

В соответствии с Постановлением Губернатора Ленинградской области

от 10 октября 2022 года № 83-пг «О внесении изменений в постановление

Губернатора Ленинградской области от 30 декабря 2020 года № 117-пг»

приказываю:

1. Внести в Порядок проведения ранжирования региональных проектов

Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

от 16.08.2021 № 25, следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта 2.1 слова «Участие муниципальных

образований Ленинградской области» заменить словами «Участие органов

исполнительной власти Ленинградской области, муниципальных образований

Ленинградской области»;

1.2. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Управленческая сложность (количество заключенных государственных

и муниципальных контрактов, наличие объектов строительства, использование

механизмов государственно-частного партнерства, выполнение работ на объектах

федеральной собственности, количество физических лиц – получателей средств

областного бюджета).

25 баллов - при выполнении одного из следующих условий:

- количество заключенных государственных и муниципальных контрактов -

100 и более;

- наличие объектов строительства (выкуп/реконструкция/строительство) -

5 и более;

- наличие проектов государственно-частного партнерства - 2 и более;

- выполнение работ на объектах федеральной собственности - 1 и более;

- количество физических лиц – получателей средств областного бюджета –

10 000 и более.

10 баллов - при выполнении одного из следующих условий:

- количество заключенных государственных и муниципальных контрактов -

от 20 до 99;

- наличие объектов строительства (выкуп/реконструкция/строительство) -

от 2 до 4;

- наличие проектов государственно-частного партнерства - не менее 1.

0 баллов - при выполнении одного из следующих условий:

- количество заключенных государственных и муниципальных контрактов -

от 1 до 19;

- наличие объектов строительства (выкуп/реконструкция/строительство) -

не менее 1.

При выполнении нескольких условий баллы присваиваются только по одному

условию, имеющему наибольшее значение.»;

1.3. Абзацы третий – четвертый подпункта 2.4 изложить в следующей

редакции:

10 баллов - при выполнении следующих условий. На протяжении отчетного

года произошло не более одного нарушения срока предоставления отчетности в

связи с техническими сбоями в работе государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами «Электронный

бюджет». В ходе мониторинга размещения отчетов о ходе реализации

региональных проектов, осуществляемого территориальным органом

Федерального казначейства, нарушений не выявлялось. Центральным проектным

офисом выявлено не более одного нарушения срока достижения контрольных

точек, мероприятия выполнялись с незначительным отставанием, не влияющим на

конечные результаты проекта. Выявлено не более одного несвоевременно

представленного запроса на изменение паспорта проекта в подсистеме управления

национальными проектами государственной интегрированной информационной

системы управления общественными финансами «Электронный бюджет». Наличие

технического сбоя в работе государственной интегрированной информационной

системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

подтверждается соответствующей информацией от службы технической

поддержки;

0 баллов - при выполнении следующих условий. На протяжении отчетного

года членами команды проекта отчетность предоставлялась с нарушением сроков.

В ходе мониторинга размещения отчетов о ходе реализации региональных

проектов, осуществляемого территориальным органом Федерального казначейства,

были выявлены нарушения. Центральным проектным офисом выявлено более

одного нарушения срока достижения контрольных точек и результатов,

мероприятия выполнялись с отставанием сроков, установленных планом-

графиком. Выявлено более одного несвоевременно представленного запроса на

изменение паспорта проекта в подсистеме управления национальными проектами

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет».»

1.4.  В пункте 3:

абзац третий исключить;

в абзаце четвертом слова «от 65 и более баллов» заменить словами «от 45 и

более баллов»;

абзац четвертый считать абзацем третьим соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета

Д.Ялов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10